Текст 59 - TANTUM ERGO SACRAMENTUM (по Г. Форе)

¹ Tantum ergo sacramentum
² Veneremur cernui,
³ Et antiquum documentum
⁴ Novo cedat ritui.
⁵ Genitori genitoque
⁶ Laus et jubilatio.
⁷ Salus, honor, virtus quoque
⁸ Sit et benedictio.
⁹ Procedenti ab utroque
¹⁰ Compar sit laudatio.
¹¹ Amen

КОММЕНТАРИЙ

Текст представляет собой фрагмент гимна *Pange lingua* (см. текст 33).

73

Текст 60 - TRIBULATIO PROXIMA (Гильом де Машо)

Tenor

¹ Tribulatio proxima...

Triplum

¹ Christe, qui lux es et dies
² fideliumque requies,

3 nos visita.
4 Tu furoris temperies,
5 tu dulcoris planicies,
6 nunc excita
7 posse tuum, precipita
8 depredantes,
9 qui nos ita vituperant.
10 Sicut per te fuit vita
11 patribus nostris reddita,
12 qui tunc erant
13 nec tueri se poterant,
14 sed ad te reclamaverant,
15 Deus fortis,
16 sic cave ne nos atterant
17 qui nos in guerris lacerant
18 nunc sub ortis,
19 et a dire nexu mortis,
20 cujus sumus jam in portis,
21 nos protegas.
22 Gentem serves tue sortis,
23 tui fratris ac consortis
24 causam regas.
25 Qu malos a te segregas
26 nec justis opem denegas,
27 legislator,
28 proditores nunc detegas
29 horumque visum contegas.
30 Consolator,
31 Danielis visitator
32 puerorumque salvator
74
33 in fornace,
34 per Abacuc confortator,
35 sis pro nobis preliator
36 et dimittas nos in pace.

Motetus

1 Veni, creator Spiritus
2 flencium audi gemitus,
3 quos nequiter gens misera
4 destruit.
5 Veni, propera.
6 Jam nostra virtus deficit
7 nec os humanum sufficit
8 ad narrandum obprobria,
9 que nobis dant vecordia,
10 divisio, cupiditas
11 fideliumque raritas,
12 unde flentes ignoramus,
13 quid agere debeamus.
14 Circundant nos inimici,
15 sed et nostri domestici
16 conversi sunt in predones:
17 leopardi et leones,
18 lupi, milvi et aquile
19 rapiunt omne reptile.

²⁰ Consumunt nos carbunculi.
²¹ Ad te nostri sunt oculi:
²² Perde gentem hanc rapacem,
²³ Jhesu, redemptor seculi,
²⁴ et da nobis tuam pacem.

III. ПРОЧИЕ ПЕВЧЕСКИЕ ТЕКСТЫ

Текст 61 - АКАДЕМИЧЕСКАЯ КАНТАТА (Б. Бриттен)

PARS 1

I. Corale — Solisti e coro

¹ Bonorum summum omnium
² humanae vitae labilis
³ vel hoc sit, quod dono dei
⁴ assiduum per studium
⁵ mortales adipisci valeant
⁶ scientiae margaritam,

II. Alla rovescio — Coro

⁷ quae bene beateque vivendi viam praebet
⁸ et ad mundi arcana cognoscenda
⁹ dilucide introducit
¹⁰ et hac in terrena statione natos
¹¹ evehit in sublimes.

III. Recitativo — Tenore solo

¹² At huius caelestis doni
¹³ Basileae quis auctor fuit,
¹⁴ quis bonus gentis Rauracae
¹⁵ genius clamsque conditor?